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Instalacja kablowa na wysokie napięcie.

Zgłoszono 13 czerwca 1930 r.
Udzielono 20 lutego 1932 r.

Pierwszeństwo: 20 sierpnia 1929 r. (Niemcy).

Wiadomo, że elektryczną wytrzymałość
materjałii izolacyjnego można zwiększyć
przez zwiększenie wywieranego nań ciśnie¬
nia. W tym celu przyłączano napełnione
już olejem kable na wysokie napięcia do
przewodów z olejem, będącym pod ciśnie¬
niem.

Według wynalazku w takich instala¬
cjach kablowych do zwiększania ciśnienia
wyzyskuje się rozszerzanie oleju, wywoła¬
ne wskutek podniesienia się temperatury
podczas pracy kabla. W tym celu przewo¬
dy z olejem, przyłączone do kabli, napeł¬
nionych olejem, zaopatruje się w zawory
wsteczne, wskutek czego przy rozszerzaniu

się oleju, spowodowanem przez podniesie¬
nie się temperatury przy obciążeniu kabla,
zawory te samoczynnie się zamykają. W
ten sposób zapobiega się powrotnemu od¬
pływowi oleju, wobec czego wywołuje się
zwiększenie ciśnienia oleju, znajdującego
się w kablu.

Ażeby kable, używane w tego vodzaju
instalacjach, posiadały dostateczną wy¬
trzymałość na wewnętrzne nadciśnienie,
nakłada się bezpośrednio na płaszcz oło¬
wiany, a więc bez zastosowania warstwy
pośredniej, uzbrojenie z taśmy stalowej lub
drutu. Przy wielożyłowych kablach najle¬
piej jest nie zakładać sznurów w trójkątne



przestrzenie między poszczególnemi żyła¬
mi kabla, lecz te pośrednie przestrzenie
wypełnić olejem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Instalacja kablowa na wysokie na¬
pięcie, znamienna tern, że do olejowych
przewodów tłocznych, przyłączonych do
wypełnionych olejem kabli na wysokie na¬
pięcie, włączone są zawory wsteczne, które
przy rozszerzaniu się znajdującego się w
kablu oleju samoczynnie się zamykają.

2. Instalacja kablowa według zastrz.
1, znamienna tern, że uzbrojenie użytych
kabli, wypełnionych olejem, składa się z

taśmy stalowej lub drutu i nałożone jest
bezpośrednio na płaszcz ołowiany bez sto¬
sowania warstwy pośredniej,

3. Instalacja kablowa według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że w razie zastoso¬
wania kabli wielożyłowych trójkątne prze¬
strzenie między poszczególnemi żyłami ka¬
bla są wypełnione olejem, a nie wkładka¬
mi ze sznurów,
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